
 
 
 
 
 

COMUNE DI MARTIRANO 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

  N. 23 
  DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
COPIA DATA: 

27.06.2022 
 

   
                                                                                                                

OGGETTO: Agenzia delle Entrate-Riscossione di Catanzaro liquidazione Tassa automobilistica 

                         dell’automezzo Targato BL991LH per gli anni 2017-2018. 

 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE il giorno VENTISETTE del mese di GIUGNO  
 

 

Il responsabile del servizio 
 

 
PREMESSO che con decreto del Sindaco n. 1 del 01.02.2022, è stata attribuita alla sottoscritta la 
responsabilità del servizio Economico Finanziario e Tributi: 
 
 

CHE in data 31.05.2022 è stata acquisita con prot n. 1595   la cartella di pagamento n. 030 2022 

0006117544000 emesse dall’Agenzia delle Entrate – Riscossione di Catanzaro relativa alla tassa 

automobilistica dell’automezzzo comunale Terg. BL 991LH per gli anni 2017-2018 per € 551,82;  
 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito, al fine di evitare ulteriori aggravi di spesa conseguenti 

all'attivazione di ulteriori procedure tese al recupero forzato del credito. 
 
RICHIAMATI: 
 

 l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U. Enti Locali); 

 l'art.184 del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U. Enti Locali) che disciplina la procedura di liquidazione 

della spesa; 

 il D.Lgs. 165/2001; 

 il vigente Regolamento di Contabilità; 

 il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
 
VISTE le seguenti deliberazioni di Consiglio Comunale, esecutive ai sensi di legge: 
 

n. 14 del 23/07/2021 di approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 

relativo al periodo 2021 – 2023; 
 

n. 15 del 23/07/2021 di approvazione del bilancio di previsione finanziario 2021 – 

2023, redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. 

n. 118/2011; 

DETERMINA 

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 



 
 

1. di liquidare l'importo complessivo di € 551,82 in favore dell'Agenzia delle Entrate – 

Riscossione di Catanzaro - mediante bollettini rav già predisposti dall'Ente creditore; 
 

2. di dare atto che la spesa complessiva pari ad € 551,82 trova imputazione sul Cap. 1050 

U.E.B. 10.5.1.02 del redigendo bilancio di previsione finanziario 2022-2024 in c/residui; 
 

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147-bis, 

comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 

favorevole si intende reso con la sottoscrizione del presente provvedimento; 
 
 

4. di dare atto che, ai sensi dell'art. 6-bis della legge n. 241/1990 e dell'art. 1, c. 9, lett.e) della 

legge n. 190/2012, del Codice Nazionale di Comportamento dei Dipendenti Pubblici  e   del 

Regolamento Comunale sull'Ordinamento Generale dei Servizi e degli Uffici, per il 

presente atto finale non sussistono motivi di conflitto di interesse in capo al responsabile 

del procedimento e al soggetto che adotta; 
 
 

5. di disporre che copia del presente atto sia pubblicato all'albo pretorio on-line. 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio finanziario 
                                                                                                           f.to Rag. Lina Grazia Pugliano  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CORRETTEZZA AMMINISTRATIVA 

Ai sensi dell’art. 147-bis, comma1, del D. Lgs. 18,08,2000, n. 267, si attesta la regolarità tecnica e la 
correttezza amministrativa del presente provvedimento 

rilascia: 

      X     PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni________________________; 

Data 27.06.2022 

Responsabile del servizio finanziario 

F.to rag. Lina Grazia Pugliano 

 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA  

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i., si esprime parere favorevole 
sulla regolarità contabile e si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, e dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i., la copertura finanziaria dell’atto in oggetto sui seguenti capitoli: 

Impegno Data Importo U.E.B./Capitolo Esercizio 

  € 551,82 10.05.1.02 / 1050 2018 

 

Data 27.06.2022 

Il Responsabile del servizio finanziario 

F.to rag. Lina Grazia Pugliano 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

______________________________________________________________________________________ 
 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione è stata affissa a questo Albo pretorio 
on line dal 16/09/2022 e vi resterà fino al 01/10/2022, per quindici giorni consecutivi, in analogia a 
quanto prescritto per le deliberazioni dall’art.124, comma 1, del Decreto Legislativo n.267/2000. 

                                                                                             Il Responsabile della Pubblicazione 

                                                                                                              F.to rag. Lina Grazia Pugliano 

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 

 
 
 


